
 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   1 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PNRR\PNRR CTS\PNRR CTS VANESSA\Decreto di assunzione incarico RUP 

progetto PNRR sussidi CTS.docx 

All’Albo on line d’Istituto 

A gli interessati 

Al personale docente e Ata 

Albo  

Al sito web Istituto 

https://ddmazziniterni.edu.it/ 

 

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR, finanziato 

dall’UE – Next Generation EU. Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli 

studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024) 

M4C1I1.4-2024-1382-P-50007 

CUP: E44D21000550006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

Firmato digitalmente da Mario Mattioli

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006874 - 22/09/2025 - IV.2 - I

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   2 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PNRR\PNRR CTS\PNRR CTS VANESSA\Decreto di assunzione incarico RUP 

progetto PNRR sussidi CTS.docx 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 7 marzo 2024 n. 41, che ha destinato risorse per riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del PNRR, finanziato dall’UE – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari di apprendimento e il contrasto 

alla dispersione scolastica in favore dei Centri Territoriali di Supporto PNRR - Investimento M4C1I1.4; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 01111271 del 12 agosto 2024; 

 

VISTO l’accordo di concessione Prot.0149908 del 23/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTO il PTOF d’Istituto; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 8685 del 17/12/2024; 

 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 12/02/2025; 

 

Firmato digitalmente da Mario Mattioli

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006874 - 22/09/2025 - IV.2 - I

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   3 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PNRR\PNRR CTS\PNRR CTS VANESSA\Decreto di assunzione incarico RUP 

progetto PNRR sussidi CTS.docx 

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

 

VISTO  l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.Lgs. 36/2023; 

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il decreto direttoriale dell’USR per l’Umbria n. 0000339 del 06/06/2024 di individuazione del prof. 

Mario Mattioli quale unità di personale scolastico da destinare per l’anno scolastico 2024/25 ai compiti 

connessi all’attuazione dell’autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 26, comma 8, della Legge n. 448 del 

23 dicembre 1998, e successive modifiche e integrazioni 

 

VISTO il decreto direttoriale di nomina dell’USR per l’Umbria n. 0000410 del 15/07/2024 della Prof. Mario 

Mattioli in qualità di Dirigente Scolastico della DD Mazzini di Terni dal 01/09/2024; 

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. 

n° 5 della legge 241/1990 

Codice Progetto Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1382-P-50007 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del PNRR, finanziato dall’UE 

132.138,45€ E44D21000550006 

Firmato digitalmente da Mario Mattioli

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006874 - 22/09/2025 - IV.2 - I

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   4 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PNRR\PNRR CTS\PNRR CTS VANESSA\Decreto di assunzione incarico RUP 

progetto PNRR sussidi CTS.docx 

– Next Generation EU. Strumenti e ausili 

per la riduzione dei divari di 

apprendimento per gli studenti con 

disabilità da parte dei Centri Territoriali 

di Supporto (D.M. 41/2024) 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.Lgs. 36/2023 che declina termini e modalità diverse per l’incarico 

di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” e dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa 

 

DICHIARA INOLTRE 

 
in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di 

interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità e conflitto di interessi, come da apposita dichiarazione allegata 

     
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (Mario Mattioli) 

 

Firmato digitalmente da Mario Mattioli

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006874 - 22/09/2025 - IV.2 - I

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/

		2025-09-22T16:54:31+0000
	MARIO MATTIOLI




